PAGE

СОВЕТ МАГИСТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
__________________

№______
ПРОЕКТ
О внесении изменений в Решение Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 14.12.2020 № 42 «О бюджете Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Положением «О бюджетном процессе в Магистральном сельском поселении Омского муниципального района Омской области, Совет Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в статьи 1, 2 Решения Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 14.12.2020 № 42 «О бюджете Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (далее - Решение):
1. Статью 1 Решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета Магистрального сельского поселения (далее – местный бюджет) на 2021 год:
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 13 251 446,86 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 13 251 446,86 рублей;

3) дефицит местного бюджета, равный нулю.»

2. Статью 2 Решения изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2022 и 2023 годов:

1) общий объем доходов местного бюджета на 2022 год в сумме 11 895 363,22  рублей, на 2023 год в сумме 12 042 777,22 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2022 год в сумме 11 895 363,22 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 297 384,08 рублей, и на 2023 год в сумме 12 042 777,22 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 602 138,86 рублей;

         3) дефицит местного бюджета на 2022 и на 2023 годы равный нулю.»

3. Статью 5 Решения изложить в следующей редакции:

«Создать в бюджете Магистрального сельского поселения резервный фонд Администрации Магистрального сельского поселения на 2021 год в размере 100 000,00 рублей, на 2022 год в размере 200 000,00 рублей и на 2023 год в размере 200 000,00 рублей.

Использование бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Магистрального сельского  поселения осуществляется в порядке, установленном  Администрацией Магистрального сельского  поселения.»

4. Дополнить Решение статьей 20 следующего содержания:

«Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Магистрального сельского поселения без внесения изменений в настоящее решение:

- перераспределение бюджетных ассигнований, связанное с изменением кодов и порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации;

- перераспределение бюджетных ассигнований в целях выполнения условий софинансирования, установленных для получения межбюджетных трансфертов, предоставляемых и (или) планируемых к предоставлению бюджету Магистрального сельского поселения из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в форме субсидий, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов местного бюджета;

- перераспределение бюджетных ассигнований в целях исполнения актов должностных лиц органов, уполномоченных на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов, решений налоговых органов о взыскании налогов, сборов, пеней и штрафов, мировых соглашений, постановлений о назначении административного наказания, внесения на депозитный счет арбитражного суда денежных сумм, необходимых для оплаты судебных издержек, связанных с рассмотрением дела;

- перераспределение бюджетных ассигнований в целях возврата средств в областной, районный бюджет в случае нарушения обязательств, предусмотренных соглашением между главным распорядителем средств областного, районного бюджета и органами местного самоуправления Магистрального сельского поселения;

- изменение наименований разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов классификации расходов бюджетов в связи с изменением порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации, а также изменение наименований целевых статей расходов бюджета Магистрального сельского поселения на основании изменений, внесенных в соответствующие муниципальные программы Магистрального сельского поселения.»

5. Статью 18 Решения изложить в следующей редакции:

«Настоящее решение распространяет своё действие на период с 01 января 2021 года по 31 декабря 2021 года за исключением следующего случая:

при изменении объемов безвозмездных поступлений, при изменении объемов доходов от местных налогов, доходов от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами а также при изменении в 2021 году сводной бюджетной росписи местного бюджета в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 настоящего решения и отсутствии возможности отражения в местном бюджете указанных изменений в 2021 году настоящее решение действует до 01 марта 2022 года.»
6. Внести изменения и дополнения в приложения № 1,2,3,4,5,6,7,8 Решения.

Утвердить:

1) Перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов Магистрального сельского поселения области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2) Прогноз поступлений доходов в бюджет Магистрального сельского поселения области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3) Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета подразделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 3 к настоящему решению;

4) Ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 4 к настоящему решению;

5) Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 5 к настоящему решению;

6) Адресную инвестиционную программу Магистрального сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 6 к настоящему решению.

7) Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Магистрального сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 7 к настоящему решению;

8) Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Магистрального сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 8 к настоящему решению;
2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Магистрального сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: http://magistr.kvels55.ru.
3.     Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Магистрального

сельского поселения                                                                                     В.А. Фаст
PAGE